
□建設工事（入札）

番号 工事５７号

１

２

３

４ 着工 令和6年9月25日

完成 令和7年1月24日

５ 令和6年9月19日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 旧役場独身寮とりこわし工事

工 事 場 所 別海新栄町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 31,273,000 円

最 低 制 限 価 格 28,765,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海99番地43

名 称 島影建設株式会社

契 約 金 額 30,646,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

株式会社工藤建設 27,950,000円

株式会社佐々木建設工業 27,960,000円

近藤建設株式会社 27,930,000円

島影建設株式会社 27,860,000円 落札

みどり建工株式会社 27,900,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

補強コンクリートブロック造2階建て　398.88㎡とりこわし工事、及
び既設取り合い部壁塞ぎ工事

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事５８号

１

２

３

４ 着工 令和6年9月25日

完成 令和7年2月25日

５ 令和6年9月19日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 別海ふれあいランド照明設備ＬＥＤ化改修工事

工 事 場 所 別海町別海

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 17,149,000 円

最 低 制 限 価 格 15,774,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海宮舞町197番地

名 称 株式会社橋本電気商会

契 約 金 額 16,500,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

尾藤電設工事株式会社 15,060,000円

株式会社橋本電気商会 15,000,000円 落札

株式会社加藤電機 15,100,000円

有限会社住友設備工業 15,120,000円

髙部電気株式会社 15,260,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

照明設備72台ＬＥＤ化改修工事

摘要



□建設工事（入札）

番号 工事５９号

１

２

３

４ 着工 令和6年9月25日

完成 令和6年12月10日

５ 令和6年9月19日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 旧中西別振興住宅とりこわし工事

工 事 場 所 中西別

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 2,750,000 円

最 低 制 限 価 格 － 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海129番地の44

名 称 株式会社幸建舎

契 約 金 額 2,673,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目

菅野建設株式会社 2,450,000円

有限会社大内 2,470,000円

株式会社幸建舎 2,430,000円 落　　札

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

木造平屋建て　64.8㎡とりこわし工事

摘要



□建設工事（随契）

番号 産振２９号

１

２

３

４ 着工 令和6年9月25日

完成 令和6年12月26日

５ 令和6年9月19日　午前10時00分

６

７

８

９

10

11

随意契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 直接支援事業～単層林間伐工事

工 事 場 所 町内一円

種 別 及 び 概 要

工 期

見積合せ執行日時

予 定 価 格 9,726,200 円

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海新栄町5番地の2

名 称 別海町森林組合

契 約 金 額 9,427,000 円

見積合せの結果

見積合せ参加者名 見積合せ結果

（指名業者名） １回目

別海町森林組合 8,570,000円 決定

業者の選定理由

 当該組合は、町内で唯一町・民有林等の森林整備を主要な業務としている団体であ
り、当町の森林整備を計画的に推進していくために必要な地域特性を熟知している。
　また、造林事業専属の労務範を有し、各公共機関発注の造林工事等の受注実績も多
く、責任施工が十分に認められる。
　よって、地方自治法施行令第167条の2第1項第2号の規定に基づき選定。

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

注　１「見積金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

町有林内における有用木の成長促進を目的とした間伐工事

摘要



□建設工事（随契）

番号 産振３０号

１

２

３

４ 着工 令和6年9月25日

完成 令和6年12月26日

５ 令和6年9月19日　午前10時00分

６

７

８

９

10

11

随意契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 直接支援事業～複層林間伐工事

工 事 場 所 別海、床丹

種 別 及 び 概 要

工 期

見積合せ執行日時

予 定 価 格 4,229,500 円

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海新栄町5番地の2

名 称 別海町森林組合

契 約 金 額 4,103,000 円

見積合せの結果

見積合せ参加者名 見積合せ結果

（指名業者名） １回目

別海町森林組合 3,730,000円 決定

業者の選定理由

当該組合は、町内で唯一町・民有林等の森林整備を主要な業務としている団体であ
り、当町の森林整備を計画的に推進していくために必要な地域特性を熟知している。
　また、造林事業専属の労務範を有し、各公共機関発注の造林工事等の受注実績も多
く、責任施工が十分に認められる。
　よって、地方自治法施行令第167条の2第1項第2号の規定に基づき選定。

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

注　１「見積金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

町有林における有用木の成長促進を目的とした間伐工事

摘要


